1#гý,lпЁ

АДМИНИСТРДЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0€ ol /о1€ м /tЦ- ap.u
V

О возложеЕии на муЕиIц.IпаJIьное
бюджетное rIреждение <<Строитель>>

функций муниципЕrльЕого заказчика
на выполнение работ на объектах в
городе Смоленске, предусмотренных к
реализации в 2025 юду

В соответствии с федера.rrьными законап,rи от 06.10.2003 Nq 131-ФЗ <Об
общих принципах оргаЕизации местного са]чrоуправления в Российской
Федерации>, от 05.04.2013 N9 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечениrI государственIIьD( и }чq.ниципtшьньгх
нужд>, руководствуясь Уставом муницип€шьного бюджетного г{реждениrI
<<Строитель>>, Уставом города Смоленска,

АдминистрацшI города Смоленска п о с т а Е о в л я е т:

1. Возложить на муниципальное бюджетное гцеждение <<Строитель>

функции муЕиципальIIою заказчика Еа выполнение работ на объекгах в
городе Смоленске, предусмотрецньD( к ре€lлизации в 2025 юду, согласно
перечню (приложение).

2. Управrrению информационньrх технологий Адмипистрации города
Смоленска разместить настоящее постановJIение на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Контроль за исполнением Еастоящего постаЕовлениJI возJIожить на
заместителя Главы города Смоленска по сlроительству и архитектуре.

И.о. Главы города Смоленска ,Щ.А. Азаренков

Приложение
к постаноыIению Администрации
города Смоленска
от о5 aJ.tald,[g /t ?- apl-t

пЕрЕчЕнь
объеrсгов в городе Смоленске, предусмотренпых к реалпзации в 2025 году

Ns
п/п

наименование

1 2

l Благоустройство Реадовского парка, II
Бессмертия>>, спортядро) в г. Смоленске

этап .(меморишr <Курган

2 Благоустройство территории объекта культурного наследия

федершьного значения <Крепостнм стена и башни> от д.22 до д. 42 по
ул. Исаковского в г. Смоленске

J Благоустройство территории перед зданием кинотеатра <Октябрь> на пл.
Победы в г. Смоленске

4 Благоус,гройство сквера рядом с музыкаJIьIIым учЕлищем по адресу: ул.
.Щзержинского, д. 17

5 Благоустройство Солдатского озера (Скворчова дача) в г. Смоленске
6 Благоустройство бульвара по ул. PbrrreHKoBa (3 очередь)
7 Благоустройство приJIегающей к МБУК,Щ( <Шарм> территории
8 ,Щворовые территории:

- ул. Колхозная, д.6;
- ул. ,Щокучаева, д. 6;
- ул. Ново-ЛенинградскЕlя, д. 5а;
- ул. Пржеваrrьскою, д. 8;

- ул. Пржевальскою, д.7ап д.9127;
- ул..Щзержинскою, д. 3а;
- ул. Воровского, д. 2З;
- просп. Строителей, д. l4;
- просп. Гагарина, д. 8;
- ул. Октябрьской Революции, д. lЗа

9 Благоус,тройство сквера по ул. ,Щокучаева
l0. Благоустройство бул. Гагарина

2

l 2
1l. Ливневые канЕUIизации:

- капитальное строительство ливневой каншlизации по ул. Мало-
Краснофлотокой от д. 82 до д. б0;
- капитальное строительство ливневой канализации по ул. Бакунина,

ул. Студенческой и ул. Б. Краснофлотская;
- капитаJIьное строительство ливневой канЕtлизации по ул. Бакунина;
- капитальное строительство ливневой канализации по ул. Парижской
Коммуны

12. Благоустройство территории объекга культурного наследия

региоЕальцого значения <Братская могила 1500 военноппецных,

расстреJlянных немецко-фашистскими захватчика},1и в октябре l94l года.
Установлен обелисю>, расположенного по ацресу: г. Смоленск, ул.
Б. СовgтсKarI, возле д. |0/2